ПРОТОКОЛ № 2/2 от 10 февраля 2021 года

заседания диссертационного совета Д 208.144.01 при Федеральном государственном

бюджетном учреждении «Федеральный научно-клинический центр

специализированных видов медицинской помощи и медицинских технологий

Федерального медико-биологического агентства» по принятию к защите

диссертации на соискание ученой степени кандидата медицинских наук Ясина

И.А.А. на тему: «Особенности клинических проявлений миопии у школьников и ее

физиолого-гигиеническая характеристика» по специальностям 14.01.07 – глазные

болезни и 14.02.01 – гигиена

На заседании присутствовало 15 членов диссертационного совета, из них 15 докторов

наук по специальности 14.01.07 – глазные болезни, участвовавших в заседании, из 19

человек, входящих в состав совета.

Повестка дня: принятие к защите диссертации на соискание ученой степени кандидата

медицинских наук Ясина И.А.А. на тему: «Особенности клинических проявлений миопии

у школьников и ее физиолого-гигиеническая характеристика» по специальностям 14.01.07

– глазные болезни и 14.02.01 – гигиена.

Слушали: результаты работы экспертной комиссии (председатель - д.м.н., проф.

Каменских Т.В., члены – д.м.н. Кумар В., д.м.н., доц. Полунина Е.Г.), докладчик – д.м.н.,

проф. Каменских Т.В. Экспертное заключение комиссии находится в архивном деле

диссертационного совета.

Постановили: принять к защите диссертационную работу Ясина И.А.А.,  назначить дату

защиты 21 апреля 2021 года.

В качестве официальных оппонентов предлагаются:

Тарутта Елена Петровна – доктор медицинских наук, профессор, руководитель отдела

патологии рефракции, бинокулярного зрения и офтальмоэргономики. Федеральное

государственное бюджетное учреждение «Национальный медицинский

исследовательский центр глазных болезней имени Гельмгольца» Министерства

здравоохранения Российской Федерации;

Насыбуллина Галия Максутовна – доктор медицинских наук, профессор, заведующий

кафедрой гигиены и экологии. Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования «Уральский государственный медицинский

университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации.

В качестве ведущей организации предлагается

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Ярославский государственный медицинский университет» Министерства

здравоохранения Российской Федерации.

Результаты голосования: за - 15; против – нет.

Председатель

диссертационного совета

доктор медицинских наук, профессор                                     В.Н.Трубилин

Ученый секретарь

диссертационного совета

доктор медицинских наук, профессор                                     И.Г. Овечкин